
D.D.G
il O hnu "ZUZZ

del

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto all'approvazione
del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del CdA n. 21/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell'Istituto
2022/2024;
VISTA la delibera presidenziale n. 8. del 2/5/2022 con la quale sono state apportate variazioni al predetto
bilancio;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti", così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56 del
19/04/2017ess.mm.ii.;
VISTO il DDG n. 15 dell'04/02/2021 relativo al servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli
estintori in tutte le sedi IRVO, con scadenza il 30/06/2022 effettuato a cura della ditta Cadi;
VISTA la nota 877/2022 della CUC Regionale, con la quale la Centrale comunica che non procederà
all'espletamento di una nuova gara relativa al servizio;
CONSIDERATO necessario, nelle more dello svolgimento della nuova gara da gestire in autonomia da parte
dell'IRVO per il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli Estintori in faitte le sedi IRVO,
estendere l'incarico in corso ai sensi dell'Art. 106 c. 12 del vigente Codice dei Contratti, a partire dal
01/07/2022 e fino al 31/12/2022 ( seconda semestralità 2022);
VISTA la nota prot. n. 2871/2022 con la quale è stata comunicata alla ditta CADI l'intenzione di avvalersi
della citata norma alle condizioni del contratto in corso e di cui alla nota d'incarico prot. n. 1376/2021;
VISTO il CIG acquisito con il n. ZCF2B09F35;
VISTO l'esito favorevole dell'ANAC - annotazioni riservate e casellario delle imprese - a seguito di

consultazione del 09/05/2022; \
VISTO il DURC risultato regolare fino alla data del 13/06/2022.;
VERIFICATI i dati relativi alla tracciabilità dei pagamenti;
CONSIDERATO necessario impegnare l'importo complessivo di € 200,00 sul cap. 64 denominato "spese
per pulizia locali, condominiali e servizi diversi" del bilancio 2022/2024, esercizio 2022.

DECRETA

per quanto espresso in premessa

Pagina l di 2



- Estendere, ai sensi dell'art. 106 del C. Contratti e per il periodo dal 01/07/2022 al 31/12/2022, l'incarico
già affidato alla ditta CADI con nota 1376/2021 per il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria
degli estintori in dotazione alle sedi IRVO di Palermo, Marsala, Marsala cantina e Alcamo;
- Impegnare a copertura della spesa la somma complessiva di € 200,00 sul Cap. 64 denominato "spese per
pulizia locali, condominiali e servizi diversi" del bilancio dell'Ente 2022/2024, esercizio 2022;
- Ad emissione di fattura si procederà alla liquidazione della somma da effettuarsi mediante mandato diretto
in favore della ditta succitata con indicazione del codice identificativo di gara CIÒ: ZCF2B09F35.

Il presente decreto sarà trasmesso all'U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9
del 15.04.2021 e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTO,
Dr. G.

LE

le

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente Ufficio Dirczione
•Dr. Vincenzo CaseHi

Il R

I. ci

Si attesta che il controllo di cui all'Art. 9 della L.R. n. 9/2021 è stato effettuato con esito positivo.

Il Responsabile U.O. Contabilità

Dr.ssa E. Mule ^—
^

Pagina 2 di 2


